10

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIANÓPOLIS
ESTADO DO TOCANTINS

“Dianópolis é a nossa bandeira”
ADM: 2021/2024

ANEXO I – EDITAL Nº 005/2021

PRÊMIO ALDIR BLANC de Apoio a Projetos Artísticos e Culturais de
Dianópolis-TO – 2021

FICHA DE INSCRIÇÃO

1. IDENTIFICAÇÃO DO PROJETO

Nome do PROJETO:

Módulo Financeiro:  Valor em
R$:

Gênero ou Estilo Cultural:

2. IDENTIFICAÇÃO DO PROPONENTE (Para Projeto Proposto por Pessoa Física)

P
E

S
S

O
A

 F
ÍS

IC
A

Nome:*

CPF:*

RG:*  Org. Exp.:*

Endereço:*

Bairro:  CEP:*

Município*  UF*:

Telefone Fixo:*

Telefone Celular:*

e-mail:*

Web site:

* Preenchimento Obrigatório.

Nome e Assinatura do Proponente*

11

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIANÓPOLIS
ESTADO DO TOCANTINS

“Dianópolis é a nossa bandeira”
ADM: 2021/2024

ANEXO I – EDITAL Nº 005/2021

PRÊMIO ALDIR BLANC de Apoio a Projetos Artísticos e Culturais de
Dianópolis-TO – 2021

FICHA DE INSCRIÇÃO

1. IDENTIFICAÇÃO DO PROJETO

Nome do PROJETO:

Módulo Financeiro:  Valor em
R$:

Gênero ou Estilo
Cultural:

3. IDENTIFICAÇÃO DO PROPONENTE (Para Projeto Proposto por Pessoa

Jurídica)

P
E

S
S

O
A

 J
U

R
ÍD

IC
A

Razão
Social:*

CNPJ:*  Data de Insc:*
Data do 1º Registro dos Atos Constitutivos:*

Endereço:*
Município*  UF*:  CEP:*

Telefone Fixo:*
Telefone Celular:*

E-mail:*
Web site:

Nome do Representante
Legal:*

CPF:*
RG:*  Org. Exp.:*
Endereço:*
Município*  UF*:  CEP:*
Telefone Fixo:*  Telefone

Celular:*

Web site:
Cargo/Função na PJ:*

* Preenchimento Obrigatório.

Nome e Assinatura do Proponente*

12

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIANÓPOLIS
ESTADO DO TOCANTINS

“Dianópolis é a nossa bandeira”
ADM: 2021/2024

ANEXO II – EDITAL Nº 005/2021

PRÊMIO ALDIR BLANC de Apoio a Projetos Artísticos e Culturais
de Dianópolis-TO – 2021

DECLARAÇÃO - I

Nome do Projeto:

Nome do Proponente:

CPF/CNPJ:

CIDADE/UF:

Declaro para os devidos fins, que se fizerem necessários que:

1. Tenho endereço fixo e domicílio nesta cidade, no Estado do Tocantins há

pelo menos dois (02) anos.
2. Atendo todos os requisitos mínimos de participação neste edital de

premiação;
3. As informações apresentadas no currículo e atividade comprovados, na

área artística e cultural, há pelo menos dois (02) anos são verídicas;
4. Responsabilizo-me a entregar toda a documentação complementar

solicitada neste edital, caso veja a ter meu projeto cultural selecionado;
5. Estou ciente que, estarei automaticamente eliminado do processo

seletivo, se for a qualquer tempo, identificado o descumprimento das
vedações previsto no edital, e devolver ao erário público por possíveis
prejuízos causados.

Dianópolis-TO,

Data: __________________________

Assinatura do proponente ou representante legal da Pessoa Jurídica

Nome completo:  ________________________________________________________

13

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIANÓPOLIS
ESTADO DO TOCANTINS

“Dianópolis é a nossa bandeira”
ADM: 2021/2024

ANEXO III – EDITAL Nº 005/2021

PRÊMIO ALDIR BLANC de Apoio a Projetos Artísticos e Culturais de
Dianópolis –  2021

PROJETO CULTURAL

 Nome do Projeto: :

 Nome do Proponente:

1 – O QUE SE PRETENDE REALIZAR:
Descrever o que se pretende realizar de forma sucinta, clara e objetivo – Objetivo Principal do Projeto.
(Exemplo: realizar uma peça de teatro, realizar uma live musical, etc.)

2 – QUANDO VOCÊ PRETENDE REALIZAR SEU PROJETO
Descrever quando vai realizar seu projeto cultural, dê os detalhes mínimos necessários para que a
comissão de avaliação saiba mais sobre os detalhes (apresente um cronograma com datas, se
possível)

3 – COMO VOCÊ PRETENDE REALIZAR SEU PROJETO:
Descrever os detalhes do seu projeto, onde ele acontecerá (praça pública, numa live, etc), como
vai ser executado isso, podendo ser apresentado aqui as etapas deste trabalho, a organização, etc.
Como será a divulgação deste projeto, material que será usado, etc.

4 – QUAIS AS PESSOAS ENVOLVIDAS NO SEU PROJETO:
Descrever os principais nomes e as funções de cada integrante que irá trabalhar no seu projeto (Ficha
Técnica).

5 – COMO SERÁ UTILIZADO O RECURSO DO PRÊMIO – ORÇAMENTO

14

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIANÓPOLIS
ESTADO DO TOCANTINS

“Dianópolis é a nossa bandeira”
ADM: 2021/2024

Detalhar as despesas gerais do projeto, a fim de orientar a Comissão de

Avaliação e Seleção, observando aqui os valores praticados no mercado.

Nome da Despesa Programada Quantidade
Valor

Unitário
Valor Total da

Despesa

Valor Total do Projeto (R$)
Obs: O valor total do projeto deve ser igual ao valor do módulo financeiro que
pretende concorrer

15

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIANÓPOLIS
ESTADO DO TOCANTINS

“Dianópolis é a nossa bandeira”
ADM: 2021/2024

ANEXO IV – EDITAL Nº 005/2021

PRÊMIO ALDIR BLANC de Apoio a Projetos Artísticos e Culturais de
Dianópolis – 2021

DECLARAÇÃO - II

Nome do Projeto:

Nome do Proponente:

CPF/CNPJ:

CIDADE/UF:

Declaro para os devidos fins, que se fizerem
necessários que: todos os documentos apresentados
nesta fase de entrega de Documentação
Complementar são verídicos e que as cópias conferem
com seus originais, estando ciente de que a falsidade
destes documentos, se verificada a qualquer tempo,
incidirá nas devidas tomadas de providências
administrativas previstas na legislação, e ainda em
penalidades previstas nas esferas civis e criminais.

Declaro também, que cumprirei rigorosamente o projeto
cultural apresentado e aprovado por este edital, me
comprometendo a entregar toda a prestação de contas
solicitada em até 60 dias após a finalização de sua
execução do projeto.

Cidade/Data:

Assinatura do proponente ou representante legal da Pessoa Jurídica

Nome completo:  _

16

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIANÓPOLIS
ESTADO DO TOCANTINS

“Dianópolis é a nossa bandeira”
ADM: 2021/2024

CRONOGRAMA GERAL

Evento: DATA:

Publicação do Edital 27 de setembro de 2021

Período de inscrições  28 de setembro a 12 de outubro de 2021

Homologações das inscrições  13 de outubro de 2021

Prazo para avaliação e seleção dos
projetos

13 a 27 de outubro de 2021

Prazo recursal para homologações das
inscrições

28 e 29 de outubro de 2021

Decisão dos recursos acerca do
resultado.

01 de novembro de 2021

Resultado definitivo do edital,
proponentes aprovados no Certame

02 de novembro de 2021

Prazo para o pagamento dos proponentes
habilitados

Prazo final: até 31 de dezembro de 2021